ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения»

05.04.2019 года

с. Сладковское
Время проведения: 16.00 час.

Место проведения: с. Сладковское, ул.Ленина,13а, кабинет Думы

Инициатор проведения: Дума поселения

Присутствует: 8 человек
Председательствующий: А.Н.Незаконнорожденных

Секретарь: Е.Г.Комлева

Повестка дня:

1. Публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Сладковского сельского поселения» - докладчик В.А. Потапова, председатель Думы.

Предлагается следующий порядок проведения слушаний:

1. Доклад по проекту решения.

2. Вопросы к докладчику.

3. Замечания, предложения по проекту.

4. Окончание публичных слушаний.

Голосовали по повестке : “за” -8 чел.

    Слово для выступления предоставляется  докладчику - В.А. Потаповой, председателю Думы поселения.

1. СЛУШАЛИ:  Потапову В.А., которая ознакомила присутствующих с проектом решения “О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения”, (зачитала вслух), дала разъяснения по вносимым в Устав изменениям и дополнениям.  Далее докладчик сообщила, что проект решения вместе с Порядком учета предложений по проекту были опубликованы в “Информационном вестнике” Думы и Администрации Сладковского сельского поселения, в № 3 от 5.03.2019 года, а также обнародованы  путем размещения на официальном сайте поселения. Предложений и замечаний по проекту в Думу от граждан не поступило. Кроме того, по проекту была проведения правовая экспертиза Главным управлением Министерства юстиции РФ по Свердловской области, по результатам которой коррупциогенных факторов не выявлено, замечания, касающиеся юридической техники, устранены.

   Вопросов и замечаний к докладчику не поступило.

   Председательствующий А.Н.Незаконнорожденных предложил завершить публичные слушания и признать их состоявшимися.

   Решили:

   1. Признать публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Сладковского сельского поселения» состоявшимися.

   2. Проект Решения «О внесении изменений в Устав Сладковского сельского поселения» одобрить и рекомендовать Думе Сладковского сельского поселения внести в Устав предложенные изменения и дополнения.

   3. Результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

   Голосовали : «за» - 8 чел.
Председательствующий:                                А.Н.Незаконнорожденных

Секретарь:                                            Е.Г.Комлева

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Думы Сладковского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения»

от 05.04.2019 года

 с. Сладковское

        По результатам проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения», участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

       1. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» одобрить и рекомендовать Думе Сладковского сельского поселения внести в Устав Сладковского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
Подпункт 5 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

Подпункт 18 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».

Подпункт 20 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«20) «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

Подпункт 4 пункта 3 статьи 16 признать утратившим силу.

 Пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктами 7.2, 7.3, 7.4, изложив их в следующей редакции:
«7.2) осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

7.3) направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения;

7.4) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».

Подпункт 14 пункта 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«14) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

Подпункт 41 пункта 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«41) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов».

   Председательствующий                          А.Н.Незаконнорожденных

   Секретарь                                      Е.Н.Комлева